СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2013 г № 191
с. Верхний Карачан

О проекте решения Совета народных
депутатов Верхнекарачанского
сельского поселения Грибановского
муниципального района Воронежской
области «О внесении изменений и
дополнений в Устав Верхнекарачанского
сельского поселения Грибановского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
3.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» 28.08.2013 года в 10 часов в здании администрации Верхнекарачанского сельского поселения.
4.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Степанищева Елена Викторовна - глава сельского поселения,
Кочкина Людмила Васильевна - заместитель главы администрации,
Косинова Нина Владимировна – депутат Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения,
Языкова Татьяна Викторовна - депутат Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения,
Шипилова Нина Ивановна- представитель от инициативной группы жителей поселения,
Крыгин Сергей Анатольевич- представитель от инициативной группы жителей поселения
5. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» направляется в комиссию по подготовке изменений и дополнений в Устав Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в письменной форме в течение 15 дней с момента опубликования проекта в Вестнике муниципальных правовых актов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.
Регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях, производится по адресу: с. Верхний Карачан, ул.Площадь Революции д.1 Грибановский район, Воронежская область, здание администрации Верхнекарачанского сельского поселения. Последний день регистрации 23.08.2013 года до 17 часов.
Провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» в срок до 10. 09.2013 года.
Контактные телефоны: 8(47348)41299,41295, в рабочие дни с 8-00 до 12 часов.
6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава сельского
поселения Е.В.Степанищева

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Верхнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального района
Воронежской области
от 30.07.2013 г. № 191

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«__»_________2013 г. № _______

О внесении изменений и дополнений
в Устав Верхнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложения.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области после его государственной регистрации.

Глава сельского
поселения Е.В.Степанищева

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Верхнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального района
Воронежской области
от _____.2013г. № _

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]

1. В статье 7:

1) Пункт 4.1. исключить;
2) пункт 21 дополнить словами: «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
3) в пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

2. В статье 8:

1) Пункт 4 части 1 признать утратившим силу;
2) Часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"»;

3. Статью 9:

1) Дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
2) Дополнить пунктом 8.1. следующего содержания: «разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;".

4.В статье 14:
1) часть 4 дополнить следующими словами: «, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами".